
    Comune di Serra de' Conti 

 PROVINCIA DI ANCONA 

  

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE  

AREA LAVORI PUBBLICI 

 

N. 61 DEL 12-07-2018 

 

 

Ufficio: AREA LAVORI PUBBLICI 

 

Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO DI UN TRATTO DI MURO DI 

CONTENIMENTO DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE 

"A.NOVELLI" : AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLA DITTA 

GASPARINI TRIVELLAZIONI DI GASPARINI STEFANO 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  dodici del mese di luglio, il Responsabile del servizio Pistelli 

Luca 

 

DETERMINA 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 31 del 09/04/2018, 

dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “LAVORI DI 

RIFACIMENTO DI UN TRATTO DI MURO DI CONTENIMENTO DEL CAMPO 

SPORTIVO COMUNALE “A.NOVELLI” – PROGETTO ESECUTIVO” con la quale 

veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori dell’importo complessivo di € 

150.000,00 di cui € 119.387,90 per lavori compresi oneri per la sicurezza ed € 

30.612,10 per somme a disposizione dell’Amministrazione CUP. C24H17000880006; 

VISTO il CIG. assegnato 7491788309 per la procedura negoziata senza previa 

pubblicazione ai sensi dell’art. 36, c.2, lett.b) del D.Lgs. n.50/2016 ; 

 

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 42 del 15/05/2018 con la quale veniva 

approvato il metodo di appalto, la lettera di invito e gli allegati; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 54 del 20/06/2018 con la quale veniva approvato 

il verbale di gara ed aggiudicato provvisoriamente l’appalto al raggruppamento 

temporaneo di concorrenti Mariotti Costruzioni S.r.l. ed Eredi Giacometti S.r.l. 

entrambe di Arcevia, in attesa della verifica dei requisiti; 

 



  

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n.61 del 12-07-2018 COMUNE DI SERRA DE' CONTI 
 

Pag. 2 

RICHIAMATA la determinazione n. 59 del 04/07/2018 con la quale venivano 

aggiudicati definitivamente  al raggruppamento temporaneo di concorrenti Mariotti 

Costruzioni S.r.l. ed Eredi Giacometti S.r.l. entrambe di Arcevia i lavori di 

RIFACIMENTO DI UN TRATTO DI MURO DI CONTENIMENTO DEL CAMPO 

SPORTIVO COMUNALE “A.NOVELLI”; 

 

VISTA l'istanza acquisita in data 05/07/2018, completa della relativa documentazione 

agli atti depositata (contrato di subappalto, visura della C.C.I.A. di Ancona  della ditta 

subappaltatrice, D.U.R.C. in corso di validità, Dichiarazione sostitutiva art.80 

D.lgs.50/2016, Autocertificazione antimafia, Tracciabilità flussi finanziari, Piano 

Operativo di Sicurezza), con la quale la ditta Mariotti Costruzioni S.r.l. ed Eredi 

Giacometti S.r.l. chiede, ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs 50/2016, l'autorizzazione a 

subappaltare i lavori  di RIFACIMENTO DI UN TRATTO DI MURO DI 

CONTENIMENTO DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE “A.NOVELLI” Categoria 

prevalente OS21 alla ditta GASPARINI TRIVELLAZIONI di Gasparini Stefano  – 

P.IVA 02539300422 – Via S.Bartolo 109 – 60013 CORINALDO (AN), per un importo 

presunto di € 4.500,00 oneri per la sicurezza inclusi (€ 90,00) oltre IVA; 

 

DATO ATTO che l'importo per l'esecuzione di tali lavorazioni in subappalto rientra nel 

limite del 30% stabilito dall'art. 105 del D.Lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTO: 

• la legge 7 agosto 1990 n. 241; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• la legge 15 maggio 1997, n. 127; 

• l'art. 105 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Nuovo Codice dei Contratti; 

 

 
VISTO l'art.107 del D.Lgs 267/2000 - " Funzioni e responsabilità della dirigenza"; 
 
VISTO l'art. 109 del D.Lgs. 267/2000 - "Conferimento di funzioni dirigenziali", ed in 
particolare il comma 2 dell'articolo medesimo; 
 
RICHIAMATO il Decreto n. 1 del 02.01.2018 con cui il Sindaco individua il 
Responsabile dell'Area Lavori Pubblici; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. 

Lgs. 50/2016, è il Geom. Luca Pistelli, Responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici; 

 

DETERMINA 
 
 



  

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n.61 del 12-07-2018 COMUNE DI SERRA DE' CONTI 
 

Pag. 3 

1) - di autorizzare nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 105 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 la ditta Mariotti Costruzioni S.r.l. ed Eredi Giacometti S.r.l.  con sede in 
Arcevia a subappaltare i lavori relativi RIFACIMENTO DI UN TRATTO DI MURO DI 
CONTENIMENTO DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE “A.NOVELLI” – Categoria 
prevalente OS21” alla ditta GASPARINI TRIVELLAZIONI di Gasparini Stefano  – 
P.IVA 02539300422 – Via S.Bartolo 109 – 60013 CORINALDO (AN), per un importo 
presunto di € 4.500,00 oneri per la sicurezza inclusi (€ 90,00) oltre IVA; 
 
2) - di dare atto che l'anzidetto importo di subappalto rientra nel limite del 30% 
stabilito dall'art. 105 del D.Lgs. 50/2016. 
 
 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Pistelli Luca 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  12-07-2018 

 

 Responsabile del Servizio 

 F.to  Mancinelli Raoul 

 

 


